
152 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº274  | FORTALEZA, 09 DE DEZEMBRO DE 2021

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Licitação - Tomada de Preço n° 2611.1/2021. Tipo Menor Preço. A Comissão 
Permanente de Licitação torna público para conhecimento dos interessados que no dia 03 de Janeiro de 2022 às 09:00 horas, na sala da Comissão Permanente 
de Licitação localizada à Av. Dr. Epitácio de Pinho, s/n, Bairro Eufrasino Neto, Anexo, Poranga - CE, em sessão pública, estará recebendo os Envelopes de 
Habilitação e Propostas de Preços, da TP acima. Objeto: Contratação de empresa especializada na área de limpeza pública para execução dos serviços de 
coleta, transportes de resíduos sólidos, conservação e manutenção da limpeza de vias e logradouros públicos na zona urbana e rural (Distritos de Cachoeira 
Grande e Buritizal) do Município de Poranga-CE. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação, no horário de 08:00hrs às 
13:00hrs ou no endereço eletrônico www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www.poranga.ce.gov.br. Poranga - CE, 08 de dezembro de 2021. Francisco Olavo 
Rodrigues - Presidente/CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA – AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS 
Nº 2021.10.11.001-SESA – A Comissão Permanente de Licitação, com sede na Rua Niceas Arraes, Nº 128, Centro, em Aiuaba-CE, torna público que no dia 
13 de Dezembro de 2021, às 09h, estará dando Continuidade com a Abertura dos Envelopes de Proposta de Preços da Licitação da Modalidade Tomada 
de Preços Nº 2021.10.11.001-SESA, cujo OBJETO é a Contratação de empresa para construção de uma estação de tratamento de efluentes no Hospital 
Municipal Nossa Senhora do Patrocínio, no Município de Aiuaba e projeto em anexo, parte integrante deste processo. Aiuaba-CE, 09 de Dezembro de 
2021. João Paulo Cardoso Lima – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS - Nº 04.01/2021-TP. A 
Prefeitura Municipal de Araripe, através da comissão permanente de licitação, torna público, que fará realizar licitação, na modalidade de TOMADA DE 
PREÇOS, autuada sob o nº 04.01/2021-TP, cujo objeto é a Contratação dos serviços de reforma de diversas unidades básicas de Saúde e pontos de apoio de 
Saúde no Município de Araripe-CE, conforme projeto em anexo, tipo menor preço global, com data de abertura marcada para o dia 24 de dezembro de 2021, 
às 8:00 horas, na sala da comissão de licitação, situada na Rua Alexandre Arraes, n° 757, Centro. Araripe/CE, 08 de dezembro de 2021. Claudio Ferreira 
dos Santos - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato da 2ª Publicação Trimestral - Ata de Registro de Preços - Originada do Pregão 
Presencial Nº 1904.01/2021/PMF. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual prestação de serviços na manutenção, instalação e reparos de ar 
condicionado e refrigeração em geral para atender as necessidades das Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Fortim – CE. Tendo como 
fornecedor: Jose Airton Nunes de Sousa – ME, inscrita no CNPJ sob nº 24.941.884/0001-47. Vigência: 24/05/2021 a 24/05/2022. A Prefeitura de Fortim, 
através das Unidades Administrativas, para fins de atendimento ao § 2º, do Art. 15, da Lei Nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e 
ficam mantidos os preços registrados na presente Ata. Maria Vanessa Lourenço Menezes – Departamento de Licitações. Fortim – CE.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés - Resultado de Julgamento das Propostas de Preço - Tomada de Preço N° 06.006/2021-TP. A 
Prefeitura Municipal de Apuiarés/CE, através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura, por seu Presidente da CPL, torna público que a 
Tomada de Preço, visando a recuperação de pavimentação em pedras e asfáltica e passagens molhadas na Sede e Localidades do Município de Apuiarés-CE, 
tem como resultado: Empresa Vencedora – CSA Engenharia LTDA, CNPJ nº 39.629.277/0001-13, por apresentar proposta no valor de R$ 573.162,88 
(quinhentos e setenta e três mil e cento e sessenta e dois reais e oitenta e oito centavos). Abre-se o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea “b” da 
Lei Federal nº 8.666/93 a contar desta data. Apuiarés/CE, 09 de dezembro de 2021. Wildson Carneiro da Silva - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Licitação. Realização dia 21 de Dezembro de 2021 às 08h00min, início da disputa 
se dará a partir das 09h00min, Pregão Eletrônico para Registro de Preços, menor preço N° PE062/2021, o edital poderá ser adquirido nos endereços: 
www.licitacoes-e.com.br/ e www.licitacoes.tce.ce.gov.br/. Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de equipamentos permanentes 
odontológicos para atender as necessidades dos consultórios das Unidades Básicas de Saúde, junto a Secretaria de Saúde de Ipueiras-CE, telefone para 
contato/informações: (88) 3685-1879, das 07hs00min às 11hs00min e das 13hs00min às 17hs00min. Ipueiras/CE, 07 de Dezembro de 2021. Cecília 
Gabriely Soares Carvalho - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Ipueiras – Aviso de Licitação – Tomada de Preços Nº 002/2021-CMI - Tipo Técnica e Preço. O Presidente 
da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Ipueiras torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade Tomada 
de Preços nº 002/2021-CMI, do tipo Técnica e Preço, sessão pública marcada para o dia 10.01.2022 às 10h, cujo objeto é a contratação dos serviços de 
consultoria e assessoria contábil destinados à Câmara Municipal de Ipueiras-Ce. O Edital poderá ser adquirido nos sites: https://licitacoes.tce.ce.gov.br e 
https://www.camaraipueiras.ce.gov.br e ainda na sala da Comissão de Licitação, localizada à Rua Cel. Manoel Mourão, s/nº Centro, Ipueiras-Ce, nos dias 
úteis, das 08h às 12h. Ipueiras-CE, 09 de dezembro de 2021. Francisco Nilson de Oliveira Martins – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de São Gonçalo do Amarante – Aviso de Julgamento de Recurso Administrativo – Concorrência Nº 004.2021 – CP. 
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de São Gonçalo do Amarante/CE, torna público para conhecimento dos interessados, 
que diante do indeferimento do recurso administrativo interposto pela licitante: Clezinaldo S. de Almeida Construções, cumpridos os prazos processuais, 
mantém o julgamento das propostas de preços da licitação supramencionada. Sendo declarada vencedora a licitante: CNT – Construtora Nova Terra EIRELI, 
por ter apresentado o menor valor global de R$ 11.288.266,19. São Gonçalo do Amarante/CE, 08 de Dezembro de 2021. Anderson Augusto da Silva 
Rocha – Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021-DIV-
PE – O Município de Coreaú-CE torna público para conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eletrônico supra, cujo Objeto é a Aquisição de 
combustíveis e derivados de petróleo, para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Coreaú/CE. Abertura das Propostas: dia 
23 de Dezembro de 2021, às 09h. Início da Sessão de Lances: às 09h30min do dia 23 de Dezembro de 2021, no Sítio: www.bll.org.br. O Edital poderá 
ser adquirido no endereço citado, bem como junto a CPLP, nos dias úteis, das 08h às 12h e das 14h às 17h. Coreaú-CE, 08 de Dezembro de 2021. Renê 
Ximenes Aragão – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 00.001/2021-TP 
– O Município de Aracati-CE, através da Comissão Permanente Central de Licitação torna público que realizará no dia 27 de Dezembro de 2021, às 
09h, a Tomada de Preços Nº 00.001/2021-TP, referente à Contratação de empresa para serviços técnicos especializados de consultoria, supervisão, 
acompanhamento e prestação de contas de convênios federais e estaduais, junto a diversas Secretarias do Município de Aracati/CE. O Edital estará 
disponível no Site: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/, e na sede da PMA no período de 08h às 12h, em dias de expediente normal, a partir da data de 
publicação deste Aviso. Claudio Henrique Castelo Branco – Presidente da CPCL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo – Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste Município torna público que no dia 23 de dezembro 
de 2021 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 0712.01/2021 no Portal http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ cujo 
objeto é a aquisição de testes rápidos (Swab de nasofaringe) para realização de exame de Covid – 19 destinados o enfrentamento do Coronavírus, junto a 
Secretaria de Saúde do Município de Mucambo/CE. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00h às 12:00h e também nos sites 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e http://www.mucambo.ce.gov.br/. Informações pelo fone: 0**88 – 3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor 
Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo – Ce, 08 de dezembro de 2021. Francisco Orécio de Almeida Aguiar – Pregoeiro.

*** *** ***


